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Nr 60

Utlåtande i anledning au Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning angående beredskapsstat för för- 
svarsväsendet för budgetåret 1956/57.

(1 :a avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 33) har Kungl. Maj :t under rubriken Bered
skapsstat för försvarsväsendet, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1956, föreslagit riks
dagen att godkänna upprättat, vid berörda statsrådsprotokoll fogat förslag 
till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1956/57.

Enligt § 63 regeringsformen skall riksdagen årligen antaga beredskapsstat 
för försvarsväsendet. Den för innevarande budgetår gällande beredskapsstaten 
(statsverkspropositionen, bil. 33; rskr nr 152) har fastställts, bland annat, 
med ledning av en genom överbefälhavarens försorg verkställd undersök
ning rörande medelsbehovet för viss försvarsberedskap. Staten upptager å 
driftbudgeten anslag om sammanlagt 825 miljoner kronor och å kapitalbud
geten ett anslag av 50 miljoner kronor. Driftbudgetsanslagen fördelar sig 
med 745 miljoner kronor på fjärde huvudtiteln, med 5 miljoner kronor på 
sjunde huvudtiteln, med 10 miljoner kronor på tionde huvudtiteln samt med 
65 miljoner kronor på elfte huvudtiteln. Av det under fjärde huvudtiteln 
uppförda beloppet avses för löpande utgifter för armén, marinen och flyg
vapnet respektive 330, 70 och 45 miljoner kronor, för engångsutgifter 150 
miljoner kronor samt för övriga försvarsutgifter 150 miljoner kronor. An
slaget under sjunde huvudtiteln avses för vissa civila för svar sberedskapsåt- 
gärder (kostnader för förstärkning av gränsbevakning, polis, brandväsen, 
in. m.). Å tionde huvudtiteln bar uppförts ett anslag för finansiering av er
forderliga pris- och liandelsreglerande åtgärder m. in. Under elfte huvud
titeln redovisas anslag för sjukvårdsberedskapens och civilförsvarets lö
pande utgifter med 10 respektive 35 miljoner kronor. För sistnämnda verk
samhetsområden har under samma huvudtitel jämväl upptagits engångsan- 
slag om 5 respektive 15 miljoner kronor. Anslaget å kapitalbudgeten under 
fonden för förlag till statsverket avses för försvarsberedskapens stärkande 
i allmänhet.

Den försvarsberedskapsstat, som skall fastställas för budgetåret 1956/57, 
synes departementschefen böra upptaga sannna belopp som den för inne
varande budgetår fastställda.
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Utskottet tillstyrker föreliggande förslag till beredskapsstat, som i för
hållande till den för löpande budgetår fastställda staten icke innebär någon 
ändring.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må godkänna det vid statsrådsprotokollet 

över finansärenden för den 4 januari 1956 fogade försla
get till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 
1956/57.

Stockholm den 23 mars 1956

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, 

Ohlon, Leander, Näsström, Hesselbom, Pålsson, Einar Persson, Birger An
dersson, Ragnar Bergh, Nils Theodor Larsson, fröken Ranmark, herrar Moss- 
berger och Jacobsson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Andersson i 
Malmö, Ståhl, Åkerström, Rubbestad, fröken Elmén, herrar Petterson i De- 
gerfors, Andersson i Mölndal, Staxäng, Thapper, Nihlfors, Jansson i Kalix, 
Löfroth, Svensson i Stenkyrka och Andreasson.


